<p>lesquelles il ordonne aux exécuteurs testamentaires d'Henri, comte de Rouergue, d'exécuter son testament, appelés les héritiers et légataires sans l'intervention du commissaire. 20 septembre 1316. BnF, Fonds Doat, Vol. 181, N° 19, f° 80; Cote actuelle de l'original?</p> <p>Résumé en français</p>
1316	10	7	<p>http://guyenne.fr/ArchivesPerigord/BNF/BNF_Doat/Languedoc%20Doat.htm Lettres de Guillaume, évêque de Mende, par lesquelles il prie Bernard, comte d'Armagnac et de Rodez, de se trouver en la cité de Mende le mardi avant la fête Saint-Simon et Saint-Jude ou d'y envoyer procureur suffisant pour entendre son jugement sur les querelles et différends qui étaient entre ledit comte et l'évêque de Rodez. 7 octobre 1316. BnF, Fonds Doat, Vol. 181, N° 20, f° 84; Cote actuelle de l'original?</p> <p>Résumé en français</p>
1316	10		<p>http://guyenne.fr/ArchivesPerigord/BNF/Tomes_9_10/BnF_Tome9_Recueil4.htm Vente d'une rente, faite par Pierre de Mauri, de la paroisse de St Silain, à à Archambaud (IV) fils du feu comte de Périgord AD 64, E 717</p> <p>BnF, Collection des Provinces, Fonds Périgord, Tome 9, cahier n° 4, p. 33</p>
1316	11	17	<p>http://guyenne.fr/ArchivesPerigord/BNF/BNF_Doat/Languedoc%20Doat.htm Acte par lequel Marguerite, comtesse de Foix, institue son procureur général Aymeric de Barbasan, donzel, en toutes ses terres de Catalogne et d'Aragon, et lui donne pouvoir de recevoir à son nom les hommages de ses vassaux et de les rendre au roi d'Aragon. 15° kalendas Decembris 1316. BnF, Fonds Doat, Vol. 181, N° 22, f° 90; Cote actuelle de l'original?</p> <p>Latin</p> <p>Résumé en français</p>
1316	11		<p>http://guyenne.fr/Publications/Olim/olim_t4.htm XVI. Cum, in curia senescalli Petragoricensis, Guillelmus Alquerii, bajulus Ruppis-Amatoris, Elyas la Campana, Gerardus de Luco, Geraldus de Manso alias Oncle, Perrotus le Samatier alias Werryhi, servientes abbatis Tutellensis, magistri Ernaudus de la Trelha, Johannes Testa, familiares dicti abbatis, et Hugo de Rousilhac junior, per procuratorem nostrum senescallie predictae fuissent delati et preventi, super eo quod dicebat dictus noster procurator contra denunciatos predictos, quod, cum Geraudus Fabri, serviens noster, arrestasset quemdam hominem in villa predicta Ruppis-Amatoris et secum duceret arrestatum, pro quadam obligacione facta per ipsum, sub cohercione sigilli nostri Montis-Domme, Bertrandus de Sancto-Claro volens ipsum eruere de manibus servientis predicti, ipsum servientem percussit cum pede suo, ita fortiter in ventrem, quod ipsum fecit cadere juxta quemdam parietem; item et quod cum quidam alii nostri servientes ibidem presentes hoc vidissent, volentes juvare servientem nostrum predictum, dictum Bertrandum de Sancto-Claro ceperunt et arrestaverunt, ac ipsum captum et arrestatum secum duxerunt, et quod, dum sic captum et arrestatum ipsum ducerent servientes nostri predicti, dicti denunciati turba coadunata, in contemptum nostrum, hostiliter et ensibus evaginatis, irruerunt contra servientes nostros predictos, ac dictum Bertrandum de Sancto-Claro per violenciam dictis servientibus abstulerunt, rescusserunt et secum duxerunt, et quod hiis non contenti, mala malis cumulando, in illo conflictu, quidam serviens noster, Raimundus Captain nuncupatus, fuit enormiter vulneratus, quare petebat procurator noster predictus dicta maleficia puniri prout esset rationis; dictis denunciatis seu preventis, excepto dicto Hugone de Rossilhac absente et pro contumace reputato, dicentibus ex adverso, predicta contra se denunciata non esse vera, ut narrabantur, ac etiam, ad sui innocenciam ostendendam, proponentibus quod ipsi erant homines bone vite, ac etiam bone fame, et quod a dictis sibi impositis erant innocentes, et quod soliti erant obtemperare et parere preceptis gencium nostrarum, et quod, quando noster serviens predictus, per Arnaudum de Faeto, militem, extitit in dicto conflictu vulneratus, ipsi denunciati erant absentes</p>